

Natur- och trafiknämnden

Investeringsbeslut utökad ram Reinvestering för strandbad och bryggor samt tillgänglighetsanpassning

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta beslut om en utökad investeringsram för renovering och tillgänglighetsanpassning av strandbad och bryggor för år 2018 om 3 miljoner kronor.

Sammanfattning

Reinvesteringen avser upprustning av kommunens strandbad samt byte av bryggor i enlighet med pågående investeringsprojekt Reinvestering strandbad och bryggor samt tillgänglighetsanpassning TN 2014/327-822. Målet med upprustningen av strandbad och bryggor är att funktion och standard ska motsvara de lagstadgade krav på säkerhet och tillgänglighet som ställs, undvika personskador samt underlätta en aktiv och meningsfull fritid på lika villkor för alla invånare i Nacka kommun. För 2018 finns inga pengar avsatta.

Därför föreslås en utökad investeringsram för projekt Reinvestering av strandbad och bryggor om 3 miljoner kronor under 2018. Den totala investeringsramen för projektet blir då 10,5 miljoner kronor. Reinvesteringen svarar mot Nackas mål om Trygg och säker kommun, God kommunal service samt God livsmiljö och en långsiktigt hållbar utveckling.

Driftkostnaderna väntas ligga kvar på samma nivå.

Ärendet

Kommunen har 24 strandbad varav 19 med bryggor i direkt anslutning. Det är högt tryck och stort slitage på badplatserna, många bad är eftersatta och flertalet bryggor behöver bytas ut för att undvika olyckor. Många badplatser är svårtillgängliga för personer med funktionsnedsättning och i samband med upprustning ses tillgängligheten över för att motsvara lagstadgade krav och riktlinjer. Enligt TN 2014/327-822 tillgänglighetsanpassas inledningsvis ett strandbad per kommunedel och år. Vilka bad och bryggor som kommer rustats under 2018 bedöms efter hand utifrån slitage och nyttjande.

Utförda och planerade åtgärder år 2015-2017:

- Ältabadet 2014-15 rustades och gjordes mer tillgänglig
- Bagarsjöbadet 2016 bryggan rustas
- Sickla strandbad 2016 rustas
- Långsjöbadet 2016 upprustning och tillgänglighetsanpassning
- Boobadet 2016 rustas inom ramen för förnyelsearbetet för område Y & Z
- Källtorpsbadet 2017 bryggan rustas
- Velamsundsbadet 2017 upprustning och tillgänglighetsanpassning
- Vårgårdsbadet 2017 upprustning och tillgänglighetsanpassning
- Ekudden komplettering med ytterligare en badbrygga

Reinvestering av strandbad och bryggor

Reinvesteringen avser upprustning av kommunens strandbad samt byte av bryggor som blivit så dåliga att de inte kan lagas inom ramen för drift. Bryggorna behöver bytas ut innan de orsakar en olycka. I samband med upprustning ses tillgängligheten över för att motsvara lagstadgade krav och riktlinjer.

Målet med upprustningen av strandbad och bryggor är att funktion och standard ska motsvara de lagstadgade krav på säkerhet och tillgänglighet som ställs, undvika personskador samt underlätta en aktiv och meningsfull fritid på lika villkor för alla invånare i Nacka kommun. Detta svarar mot Nackas mål om Trygg och säker kommun, God kommunal service samt God livsmiljö och en långsiktigt hållbar utveckling.

Ekonomiska konsekvenser

Investeringskalkyl

Förenklad investeringskalkyl, tkr	Total	2016	2017	2018	År 4-
Total investeringsutgift	- 3000			- 3000	
varav:					
Utredning/ projektering	- 300				
Material	- 2100				
Personal/ kostnad för nedlagd tid	- 150				
Köpta tjänster	- 50				
Övrigt	- 300				
Total investeringsinkomst					
Netto	- 3000			- 3000	

Tillkommande medel

Reinvestering strandbad och bryggor										
NTN	Prio	Typ	Tidigare beslutad projektram	Förslag nytt beslut netto	Prognos 2018	Tillkommande kapitaltjänstkostnad	Tot prognos årlig kaptjk	Tillkommande driftskostnad	Tot prognos årlig driftskostnad	När investeringen planeras tas i bruk
NTN	Mkt anslgt	Re		- 3 000	- 3 000	- 334	- 334	0	0	201901

Strandbad skrivs av på 10 år och bryggor på 20 år. Driftkostnaderna väntas ligga kvar på samma nivå då varje anläggning ersätter en befintlig. De högre kostnaderna för tillgänglighet kompenseras av de minskade kostnader som upprustningen medför. Slitna badplatser är dyra att underhålla.

Risakanalys vid utebliven investering eller försenad investering

Om investeringen uteblir ökar risken att personer skadar sig på kommunens badplatser och att kommunen blir tvungna att stänga av badplatser för att undvika olyckor. De som främst drabbas är barn och i första hand de som har svårt att ta sig till en annan badplats.

Ytterligare en risk är att anläggningarna inte lever upp till lagstadgade krav och riktlinjer, kommunala mål samt Nackas handikappolicy. Det kan innebära att personer med funktionsnedsättning får begränsad tillgång till Nackas badplatser. Det innebär också att vi inte kan leva upp till målen om Trygg och säker kommun, God kommunal service samt God livsmiljö och en långsiktigt hållbar utveckling.

Alternativa lösningar för investeringen

Alternativet till reinvesteringen är att ta bort bryggor som är i dåligt skick och skjuta upprustning av strandbad på framtiden.

Bilagor

Utdrag ur underhållsplan samt förteckning över kommunala strandbad.

Risakanalys

NN

Annika Skogetun
Enhetschef
Park- och naturenheten